
Kupní Smlouva
uzavřena dle ust. § 207'9 a násl. Zak. Č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

Kupující: Nemocnice Znojmo, příspěvková Organizace
Se sídlem: MLÍDr. _lana `janske'ho 11, 669 02 Znojmo
Zastoupený: MĹˇDr. Miroslavem Kavkou, MBA, ředitelem
Právní forma: příspěvková Organizace
IC; 00092584
DIČz (3760092584
Bankovní Spojení:
C1616 úćnız _
Zapsán: Obchodním rejstříku Vedene'm Krajským Soudem v Brně, Oddíl

Pr, Vložka 1229

na straně jedne (dále jen „kupující“)

a

Prodávající: Olympus Czech Group, S.r.o., člen koncernu
Se Sídlem: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6
Zastoupený: lng. Pavlem Kasalem, lng. Ivem Lukešem - prokunsnˇ
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČ; 27068641
DICz (227068641
Bankovní Spojení: _
Číslo účnız
Zapsán: Městský Soud v Praze, Oddíl C, vložka 93921
(A(97)//117' (/0daz'ø11ť/)

na straně druhé (dále jen „pľ0dávaiícín‹)

prodávající a kupující dále. také jako „Smluvní Strany“
nebo jednotlivě jako „Smluvní Strana“

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením Š 2079 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, v platném a účinném Znění (dále jen „Občanský Zákoník“), jako výsledek
zadávacího řízení na realizací veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „3D Záznamové
zařízení pro gynekologický operační Sál“ (dále jen „Veřejná zakázka'Í).



l\)

(›.

\J
lx)

I. Předmět Smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu .QD/3D 1411// 1/1)
záznam/Jirí zuří-,jenž dle specifikace uvedené v příloze Č. l této srnlouxjV (dále jen „Zařízení“
nebo „předmět plněııíší) a umožnit kupujícímu k němu nabýt vlastnické právo.
Součástí předmětu plnění je vedle Zařízení kompletní příslušenství včetně montáže, uvedení
zařízení do provozu` instalace a instruktaže obsluhy včetně zajištění dopravy do místa určení,
uvedení do provozu s předvedenírn funkčnosti, poskytování bezplatného záručního servisu,
likvidace obalu a odpadu.
Součástí předmětu plnění je předání návodu na obsluhu v Českém jazyce 1x v písemné podobě
a 1x v elektronické podobě na CD, prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle Zákona č.
268/2014 Sb. o Zdravotnických prostředcích a ostatní doklady nutně pro provozování
zařízení.
Prodávající se zavazuje, že kupujícímu předá protokol o instruktáži obsluhy a doklad o
likvidaci Obalů a odpadu.
Zařízení musí byt nové, nepoužité, nerepasovane, nepoškozené, plně funkční, v nejxyšší
jakosti poskytované výrobcem zboží a Spolu se všemi práwy nutnymi k jeho řádnému a
nerušenemu nakládání a užívání kupujícím.
Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouwy je zcela v souladu s požadavky
kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a že je vylučným vlastníkem
zařízení, že na zařízení neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka,
která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy disponovat. Prodávající pr‹i›hlašuje, že
zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým učelum.
Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu.

II. Kupní cena

Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu scenou, kterou
prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou Zakázku.
Kupní cena Činí: l()9.l70,0(l,A Kč bez DPH, tj. 152.095,00,- Kč vč. 21070 DPH.
V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné
Splnění celého předmětu této smlouvy, a to zejména clo, doprava do místa určení, instalace,
uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů a instruktáže příslušných zaměstnancu, tj.
techniku kupujícího a obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží, vstupní validace, a
záruční servis a pravidelné technické prohlídky nařízené Wírobcem dle Zákona ČV 268/2014 Sb.,
o zdravotnických prostředcích, v platném Znění (dále jen „Zákona O Zdravotnickýeh
prostředeích“), pokud se jedná o zdravotnickou techniku dle Zákona o zdravotnických
prostředcích, nebo pravidelné revize/prohlídky/validace v požadovaném intervalu (pokud
jsou pro správnou Funkci zařízení xyrobcem či servisní Organizaci nařízeny nebo doporučeny,
včetně mčněnych náhradních dílu), vše včetně Yvystavení protokolu a případný update
software, to vše po dobu zámky bez povinností kupujícího platit prodávajícímu nad rámec
sjednané kupní ceny.



III. Platební podminky

l. Kupující se zavazuje zaplatit prodá ˇajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na
bankovní účet prodávajícího uvedeny v této smlouvě na Základě faktury Wístavené
prodávajícím po protokolárním předání a převzetí zařízení. Splatnost faktury činí 60 dnu od
jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

w Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že jím W'Stavená faktura bude obsahovat všechny
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy.

3. V případě, Že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat
je. ve lhutě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se
splatností. Duvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně Zároveň s vrácenyni
daňovým dokladem. V Závislosti na povaze Závady je prodávající povinen daňový doklad
včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit now/ˇ. Lhùta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených daňowfch dokladu.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po
kupujícím zaplacení útoku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky Za každý den prodlení.

IV. Termín plnění

l. Prodávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy
nejpozději do 30 kalendářních dnu od uzavření této sıiflouxjˇ.

V. Místo plnění

1. Zařízení bude odevzdáno na adrese sídle kupujícího, na pracovišti centrálních Operačních sálu
Nemocnice Znojmo.

_[Q Prodáva'ící bude ředem informovat ku ulícího o řesném termínu ředání Zařízení a to
l 3

písemně tak` aby Zpráva O odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních dnu
před odevzdáním Zařízení.

Kontaktní Osobou a Od ovědnvm zaměstnancem ku ujícího je ro účely této Smlouvy určen

5. Prodávající je povinen předem sdělit kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít
připravené v místě dodání Zařízení, a jaky zpusob součinnosti od kupujícího očekává k
úspěšné instalaci Zařízení a instruktáži příslušných osob.

6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutně pro instalací Zařízení a
potřebnou součinnost při instalaci a instruktáži dle pokynů prodávajícího. Nemožnost provést
instalaci Z duvodu nedostatečné připravenosti pracoviště kupujícího má za následek
prodloužení doby plnění uvedene v Čl. IV. této smlouvy na dobu nezbytnou k vyřešení všech
nedostatku.

\l Dodávka se považuje podle této smlouflˇ Za Splněnou, pokud:



9.

l(

w
ˇ

- zařízení bylo řádně předáno včetně příslušné dokumentace,
- Zařízení bylo nainstalováno, uvedeno do provozu, provedena vstupní validace,
- byla provedena instruktáž obsluhy, tj. techniku kupujícího a obsluhujícího personálu, dle

zákona O zdravotnických prostředcích,
- Zařízení bylo řádně předáno a převzato zpusobem sjednaným níže.
Vlasmické právo k Zařízení přechází z prodávajícflio na kupujícího okamžikem převzetí
zařízení kupujícím. Kupující není povinen převzít Zařízení či jeho Část, která je poškozena
nebo která jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy.
Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené
náležitosti:
a) Označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho Číslo,
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
c) číslo kupní smlouvy,
d) označení dodaného a nedodaného Zařízení a jeho množství a výrobní Číslo,
e) datum dodání, instalace a instruktáže personálu,
f) stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí,
g) jiné náležitosti duležité pro předání a převzetí dodaného zařízení.
.Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek ‹`›právnění zástupci obou smluvních stran,
tj. Statutární orgány nebo zaměstnanci Či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím
Zaměstnancem (statutárním orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu (čl. V. odst. 3).
Takto opatřeny dodací list slouží jako doklad o řádném předání a převzetí zařízení.

VI. Záruční podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení spočívající v tom, že zařízení, jakož
i jeho veškeré Části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu zpusobilé pro použití k
ujednaným, případně jinak obvyklým účelùrn a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé
vlastnosti.
Záruční doba se sjednává v délce 24 měsícu ode dne převzetí Zařízení kupujícím.
Záruční servis bude prodávající provádět bezplatně. Po dobu záruční doby provede
prodávající nebo na vlastní náklad Zajistí provedení pravidelných technických prohlídek
nařízených výrobcem dle zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné
revize/prohlídky/validace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem Či servisní
organizací nařízeny nebo doporučený, včetně měnčných náhradních dílu), vše včetně vystavení
protokolu a případný update softwaru, to vše po dobu Záruky bez povinnosti kupujícího platit
prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny, a to v předepsaném intervalu 1 krát ročně a
následně nejpozději do l roku od provedení poslední předcházející pravidelné preventivní
prohlídkv/validace/revize. Prodávající prokazatelně písemně Uvolá jednání o termínu
provedení prohlídky/validace/revize minimálně l měsíc před uplynutím termínu platností
stávající prohlídky/validace/revize. 'l'ermín bude stanoven na základě vzájemné dohody ve
lhůtě uvedené v tomto bodu výše. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného
odkladu poté, co se O nich dozví.



6.

_ro
\"v případě výskytu Záruční vady je prodávající povinen Zajistit realizaci záručního servisu
následující pracovní den po nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění
Zařízení, Zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit.
Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
práv Z vad.
Za Záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly Zpusobeny nesprávnou obsluhou
nebo údržbou Zařízení nebo úmyslnym poškozením Zařízení kupujícím nebo nepovolanou
osobou` případně jakymiktfli jinymi zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně

kupujícího. Odstranění takto Zjištěných vad bude provedeno Za úplatu.
. _le-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady

dodáním nového Zařízení bez vady nebo dodáním chybějícího Zařízení, na odstranění vady
opravou Zařízení, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy.
Práva kupujícího Z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. `§ 2099 občanského
Zákoníku.

VII. Odstoupení Od Smlouvy

Kterákoli Smluvní Strana muže 0d této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.
Pro účely této smlouvy se Za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové
porušení, u kterého smluvní strana porušující smlounı měla nebo mohla předpokládat, že při
takovémto porušení snflotıxjˇ, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana
neměla zájem smlouvu uzavřít; Zejména:
- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její Části delším 30 kalendářních dnu po termínu

splatnosti faktury;

- prodlení prodávajícího sdodáním předmětu plnění dle této smloufl7 delším než 30
kalendářních dnu od sjednaného termínu dodání;

- zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 30
kalendářních dnu;

- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, Zejména vlastnosti
kupujícím výslovně Wmíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně
ukáže nepravdivým;

- nemožnost odstranění vady dodaného Zařízení; nebo

- v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako
nepravdivé.

Odstoupení od této kupní smlouxjT musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně
popsán duvod odstoupení` podpis odstupující Smluvní strany, jinak je odstoupení od této
kupní smloufiˇ neplatné. Tato smlouva Zaniká ke dni doručení oZnámení odstupující smluvní
strany o odstoupení druhé smluvní straně.
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého Z porušení
smluvní povinností, práva na Zaplacení smluvní pokuty a uroku z prodlení, ani ujednání o
Zpusobu řešení sporů a volbě práva.



to
lx

)
_ľx

)

VIII. Odpovědnost Za škodu

Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plně yyší újmu, která kupujícímu vznikla
vadným plněním nebo jako dùSledek porušení povinností a Závazku prodávajícího dle te'to
Smlouvy.
Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv Z Odpovědnosti za vady.
Nebezpečí Škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím
předmětu plnění kupujícímu.

IX. Sankce

Pro případ prodlení prodávajícího S termínem plnění uvedeným v článku l\'. této Smlouvy,
Se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,01% 7. kupní ceny
včetně DPH uvedene v čl. Il této Smlouvy, a to Za každý i započatý den prodlení.
Uplatněním práv Z vad či uplatněním Smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy
v plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn ZapočíSt oproti pohledávce prodávajícího.
Pro výpočet Smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH.
Smluvní pokuta je Splatná do 30 dnu ode dne doručení výzvy k jejímu Zaplacení. Dnem
Splatnosti Se rozumí den připsání příslušné Částky na účet kupujícího.

X. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní Stranou.
Prodávající je dle ustanovení Š 2 píSm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné Správě a o Změně některých zákonu (Zákon o finanční kontrole), ve Znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou Spolupùsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
Souvislosti S úhradou Zboží nebo Služeb Z veřejných výdajů.
Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy, její dodatky, originály'
účetních dokladu a dalších dokladu vztahujících Se k realizací předmětu této SmlouvaY po
dobu 10 let od Zániku Závazku vyplývajícího ze Smlouvy.
Práva vzniklá z teto Smlouyjˇ nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
druhé Smluvní Strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna c-
mailových, či jiných elektronických Zpráv.
'llato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. \'e věcech výslovně neupravených
touto Smlouvou Se Smluvní vztah řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném
Znění.
Smluvní Strany na Sebe přebírají nebezpečí Změny okolností v Souvislosti S právy a
povinnostmi Smluvních Stran vzniklými na Základě této Smlouvy. Smluvní Strany Xjˇlučují
uplatnění ustanovení Š 1765 odSt. l a Š 1766 občanského Zákoníku na Svůj Smluvní vztah
Založený touto Smlouvou.



9.

10.

11.

Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení teto smlouvy neovlivní
vyniahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případu, kdy takove
neqˇmahatelnć nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit Z této smlouvy, aniž by tíın pozbyla
platnosti. Smluvní strany se pro takowˇ'V případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na
nahrazení takového neplatnćho nebo nexymahatelnćho ustanovení xymahatelným a platným
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu puvodního ustanovení a
cílum této smlouxy
Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec vyslovných ustanovení těto smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní Či budoucí praxe zavedené mezi smluvními
stranami Či zvyklostí Zachovávanych obecně Či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
Smlouvy, ledaže je ve smlouvě xyslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní
Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních
zvyklostí cˇi praxe.
Snıluvní strany souhlasí se Zveřejněním této smlouvy, případných dodatku uzavřených k této

smlouvě a dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se Zveřejněním dalších
aspektů tohoto smluvního vztahu podle Š 219 zákona 134/2016 o Zadávání veřejných
zakázek a se zveřejněním celého obsahu smlouvy vcˇ. jejích změn a dodatku podle \\ 5 odst. 1
Zákona 340/2015 Sb. o registru smluv v centrálním registru smluv a s poskytnutím informací
o smlouvě v rozsahu stanoveném zákonem o Svobodněm přístupu k informacím.
Změna nebo doplnění smlouvy muže být uskutecˇněna pouze písemným dodatkem k této
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.
Smlouva bude vyhotovena ve Čtyřech UYhotoveních, Z nichž každá smluvní strana obdrží po
dvou exemplářích.
Nedílnou součástí teto smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 ~ Specifikace předmětu plnění

V Praze dne: 11.62018 Ve Znojmě dne: l 9 UB. ZUlB

Ing. Pavel Kasal, lng. lvo Lukeš
prokuristě

prodá ˇající kupující V

Olymmm Czech Group, s.r.o.,
@èten łšotıcarrıuz Evropská 176/16

160 41 Praha G, IČ127068541
tel.: +420 221 985 199



Příloha č. 1

Specifikace předmětu plnění

Medicínský FullHD 2D_3D nahrávací zařízení s bezpečnostím vypnutím

0 Samostatné medicínské nahrávací Zařízení kompaktních rozměrů S vestavěným informativním
LCD 3,5"

I nahrávání foto, video až 1080p, 3D videa a Zvukového doprovodu

0 kompatibilní se Stávající Iaparoskopickou sestavou
0 S možností připojení dalších video Zdrojů - S-video, DVI, HD-SDI

o automatický výběr video Zdroje

o Zadávání pacientských dat pomocí klávesnice

o možnost ovládacího pedálu - možnost Zakoupení nožního pedálu v budoucnu
0 současné nahrávání na 2× externí USB flashdisk/ pevný disk a Zároveň interní pevný disk

o možnost nahrávání pouze na interní HDD s možností pozdějšího překopírování na externí
USB paměť

0 vestavěný pevný disk SOOGB
0 nahrávání na zvolený Síťový disk na pozadí
ı LAN RJ-45 1000Mbit

0 bezpečnostní vypnutí pro případ výpadku napájení bez Ztráty aktuálně nahrávaných dat
0 Ovládání Z tlačítek endoskopu Stávající Iaparoskopické sestavy
0 možnost kontroly nahraného foto/video na vestavěném LCD

TEAC
l'l' < '2mi“ L') snuusv/on



cenová nabídka č.: 108/PS/2018 Datum: 16. května 2018

Název: 2D/3D FULL HD Záznam pro operační věž Olympus

Obl Č~ položka kg jedn. cena DPH DPH celkem bez DPH celkem s DPH

Záznamové
Zarızenı ZD BD, klávesnice

Cena bez DPH

Sleva

Cena bez DPH po Slevě: 109 170,00 Kč
DPH (21%): 22 925,70 KČ

Zaokrouhlení: v0,70 Kč

Celková cena včetně DPH: 132 955.00 Kč

Platnost nabídky: 90 dní, dodací lhůta: 40 dní, záruka: 24 měsíců.
Ceny uvedené v této nabidcejsou obchodním tajemstvím Společnosti Olympus Czech Group, s.r.0., Člen koncernu, ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku.
Doprava, instalace a Zaškolení obsluhy je v ceně dodávky, servis Zajišťuje Olympus Czech Group, S.r.o., Člen koncernu.
Proškolení obsluhy bude provedeno Zplnomocněným Zástupcem výrobce dle požadavku Zákona 268/2014 SbA v
platném znění.
Děkuji Vám Za Váš Zájem a v případě dotazů se na mne, prosím, kdykoliv S důvěrou Obraťte.
S pozdravem



Ě a. 0n




